



KÖNYVTÁRI HÍRLEVÉL



A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/16. szám - 2025. augusztus 21.

[RENDEZVÉNYEK](#) | [HÍREK](#) | [SZOLGÁLTATÁSAJÁNLÓ](#) | [ÚJ BESZERZÉSEK](#) | [IMPRESSZUM](#)



A Pál utcai fiúk – Robotika foglalkozás

2025. augusztus 22. (péntek) 14:00 - 16:00

Következő robotika foglalkozásunkon felidézzük **Molnár Ferenc „A Pál utcai fiúk”** című ifjúsági regényének egy-egy részletével, majd az **Abacus** és **ArTec** oktatást segítő robotika készlettel helyszíneket, szereplőket építünk, a **programozás** segítségével pedig lemodellezzük Nemecsek Ernő és a vörösingesek kalandjait.



Az olvasásnépszerűsítő program fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat. **A foglalkozást 10 éves kortól ajánljuk.**

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Just Dance-táncverseny

2025. augusztus 23. (szombat) 14:00

Keressük a táncparkett koronázatlan királyát!

2025. augusztus 23-án, szombaton 14 órától **Just Dance-táncversenyt** hirdetünk **7-12 éveseknek** a Békés Megyei Könyvtárban. A verseny Playstation 4 konzolon, a Just Dance videójátékkal zajlik.



A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegy szükséges.

Maximum 16 fő jelentkezését várjuk. Jelentkezni az [alábbi űrlap](#) kitöltésével lehet.

Mutasd meg ritmusérzéked, győzzön a legügyesebb! Az első öt helyezettet díjazzuk! A program támogatói az Ildikó Cukrászda Békéscsaba és a Körös TV.

Szabadulós játék a könyvtárban

2025. augusztus 22 - 23.

Jelentkezz be **2025. augusztus 22-én, pénteken** vagy **augusztus 23-án, szombaton** barátaiddal vagy családdal Egy boszorkányper nyomában elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra, amelyben egy háromszáz éves ügy, egy nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró feladvány vár rátok!



A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel **díjmentes;** érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

- 2025. augusztus 22. (péntek) 16:00
- 2025. augusztus 22. (péntek) 17:20

- 2025. augusztus 23. (szombat) 16:00

Bejelentkezés:

- telefon: 06 66 530 202
- e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
- személyesen: az emeleti olvasóteremben

Zugi Társasjáték Klub

2025. augusztus 26. (kedd) 15:30 - 18:00

Szeretsz társasjátékozni? Ha igen, csatlakozz hozzánk 15:30 és 18:00 óra között a Békés Megyei Könyvtárban!

Ha szeretnél egy jót játszani, várunk szeretettel! Gyere és játssz velünk a "Kuruzslók Quedlinburgban" című társassal. A Kuruzslók Quedlinburgban játékban minden játékos boszorkányfőzetet készít. Feladat, hogy minél több alapanyagot tegyünk a főzetbe anélkül, hogy az felrobbanjon.



A játékban való részvétel olvasó-/regisztrációs jegyhez kötött, és érkezési sorrendben zajlik.

Benczúr-Benke Mária festőművész kiállításának megnyitója

2025. szeptember 3. (szerda) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. szeptember 3-án, szerdán 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba Benczúr-Benke Mária szarvasi festőművész, grafikus, Paverpol textilszobrász és oktató önálló tárlatának megnyitójára.



A kiállítást megnyitja Juhász Zoltán igazgató. A kiállításmegnyitón közreműködik Turna Tamás, a Gazember zenekar vezetője. A rendezvény helyszíne a Békés Megyei Könyvtár első emeleti kiállítótere.

A kiállítás 2025. október 3-ig látogatható az intézmény nyitvatartási idejében.

Rongyhorgolás

2025. szeptember 6. (szombat) 14:00 - 17:00

A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli az újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon feleslegessé vált pamutból, farmerből vagy vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings stb.) hasznosíthatjuk újra kreatív módon.



Kérjük, hogy a használt póló mellett, akinek van 5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűje, ollója és fonala, hozza magával! A foglalkozásra gyermekeket és felnőtteket egyaránt várunk!

A részvétel díjmentes; érvényes olvasójegy bemutatásával lehetséges.

Öltögetők - Varrótanfolyam

2025. szeptember 10. (szerda) 14:00 - 17:00

Csatlakozz varrótanfolyamunkhoz, és alkoss egyedi, újrahasznosított bevásárlószatyrot! Legyen szó piaci bevásárlásról vagy könyvek szállításáról, egy saját készítésű táská mindig praktikus és környezettudatos választás.



A varráshoz vászonanyagot és varrócérnát kérjük, hozzanak magukkal. Varrógépet és ollót biztosítunk a résztvevők számára.

Az első 3 fő jelentkezését tudjuk fogadni! A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy szükséges, jelentkezni [az alábbi űrlapon](#) lehet.

2025. szeptember 10. (szerda) 15:00 - 17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata az idősek számára sok nehézséget okozhat, addig a fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai könyvtárak programjában a fiatal generáció segítségével az idősek megtanulhatják az internet biztonságos és egyszerű használatát.



2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes foglalkozások, ahol **középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre**, amelyek a mindennapi életük során valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz **minden hónap második szerdáján** kerül sor.

A programon való részvétel ingyenes.

Hídvégi Péter "Egy mosoly" - fotókiállítás-megnyitó

2025. szeptember 12. (péntek) 16:00

A Békéscsabai Fotófesztivál keretében, szeretettel meghívjuk 2025. szeptember 12-én, pénteken 16 órára a Békés Megyei Könyvtárba a **békéscsabai származású Hídvégi Péter** E-MAFOSZ/G aranydiplomás fotóművész **"Egy mosoly"** című kiállításának megnyitójára.



A fotókiállítást megnyitja: **dr. Ambrus Zoltán** ny. könyvtárigazgató.

A tárlat **2025. október 4-ig látogatható** az intézmény nyitvatartási idejében.

[Lap tetejére](#)

HÍREK

Anyatejes táplálás világnapja

Az **anyatejes táplálás világnapja** alkalmából pénteken a **Békéscsabai Védőnői Szolgálat** különleges programmal hívta fel a figyelmet az anyatejes táplálás és a szoptatás fontosságára. Az eseményen a résztvevő édesanyák és gyermekeik nemcsak értékes tanácsokkal gazdagodtak, hanem felfedezhették a **Békés Megyei Könyvtár** legkisebbeknek nyújtott **mesekönyveit és lehetőségeit is** - sőt, még **Méhecskével és Egérkével** is megismerkedhettek!



További képekért keressék Instagram oldalunkat!

Állatbarát Olvasó Kihívás

Az Állatbarát Olvasó Kihívás augusztusi könyve - Konrad Lorenz: Ember és kutya.

Mi az, ami az emberi és állati magatartásformákat megkülönbözteti? Mi az, ami összekapcsolja? Többek között ezekre a kérdésekre keresi a választ könyvében Konrad Lorenz Nobel-díjas zoológus; történeteinek keresztül ugyanis arra mutat rá, hogyan, mi alapján érdemes kutyát választani, milyen a mindkét fél számára méltó szoktatási módszer, és úgy általában, mi nevezhető helyes "együttélésnek".

A könyv megtalálható a földszinti kölcsönzőtérben.



Szeptember 13-án Dán Délután és LEGO-kihívás a könyvtárban

Dánia 2025. július 1-től december 31-ig tölti be az EU Tanácsának soros elnöki pozícióját.



Ebből az alkalomból a **Europe Direct Békés tájékoztató iroda és a Békés Megyei Könyvtár** a dán kultúrát, művészetet és szokásokat bemutató délutánt szervez **2025. szeptember 13-án, szombaton**. LEGO-versenyek, zene, alkotó foglalkozás a hygge jegyében, LEGO gaming, diafilmvetítés, kvízbáték, kártyabörze, továbbá értékes LEGO nyeremények várják az érdeklődőket a Békés Megyei Könyvtárban!

Gyermekfoglalkozás a békés megyei könyvtárban

A **Békés Megyei Könyvtár** vármegyei hatókörű városi könyvtárként 51 kistélepülésen **felelős a könyvtári szolgáltató helyek működtetéséért**. Biztosítjuk a falusi, községi könyvtárak könyvbeszerzését, a kulturális programok szervezését, a könyvtári szolgáltatások elérhetőségét. Emellett **gyermekfoglalkozásokkal bővítjük a kistélepüléseken élő gyermekek élményszerzési alkalmait**.



Kiss Ildikó gyermekkönyvtáros Kétegyháza és Kardoskút után **Bélmegyerre** is mesét, jó hangulatot és az alkotás örömét vitte. A **papírszínházmesét** követően az **újrahasznosítás jegyében kreatív foglalkozáson** vettek részt a gyermekek és szüleikk, akik közös élményeket vihettek magukkal a szürkébb hétköznapiakba.

A Békés vármegyei kistélepülési könyvtári ellátással kapcsolatos további hírekért kövessen minket a Facebookon!

Ukrán könyvadománnyal gazdagodott a könyvtárunk

Sándor Fegyir, Ukrajna magyarországi nagykövete és **Vladiszlav Muska**, Ukrajna nyíregyházi konzulja **100 darab ukrán nyelvű könyvet ajándékozott a Békés Megyei Könyvtárnak**. A békéscsabai látogatás során nagykövet és konzul úr megismerkedett a vármegye legnagyobb könyvtárának tereivel, az elmúlt évek fejlesztéseivel, a nemzetiségi gyűjteménnyel, valamint a kompetenciafejlesztő eszközökkel.



Az **Ukrán Könyvespolc** célja, hogy a hazájuktól távol került gyermekek és felnőttek hozzáférhessenek az anyanyelvű irodalomhoz, az ukrán nyelven íródott könyvekhez, anyanyelvük kultúrájához. A nemzetközi kezdeményezés keretében 2024-ben **Ukrán Könyvespolcot avattunk a gyermekkönyvtárban**, ugyanebben az évben magyar nyelvű **könyvadománnyal támogattuk a kárpátaljai testvértelepülést, Ungvár könyvtárát**.

Köszönjük a nagylelkű felajánlást!

Kerékpárral a könyvtárba - Beiratkozási kedvezmény

2025-ben immár huszonnegyedik alkalommal rendezik meg az **Európai Mobilitási Hetet**, melynek célja, a **környezetbarát és fenntartható városi közlekedés** népszerűsítése. A környezettudatosságot népszerűsítő kezdeményezéshez a Békés Megyei Könyvtár is csatlakozik.



Érkezzen 2025. szeptember 19-én, pénteken vagy 20-án, szombaton kerékpárral a könyvtárba, és iratkozzon be kedvezményesen, féláron a Békés Megyei Könyvtárba!

A kedvezmény más akcióval nem vonható össze, és kizárólag az egyéves könyvtári tagságra vonatkozik. A lehetőség a jelenleg érvényes olvasójeggyel rendelkezők számára is nyitott.

[Lap tetejére](#)

SZOLGÁLTATÁSOK

Online előjegyzés

Kiszemelt egy kötetet könyvtárunk gyűjteményéből, azonban jelenleg nem elérhető? Kérjen **előjegyzést**, és a könyv következő olvasója egészen biztosan Ön lesz! Előjegyzés a könyvtár **online katalógusában** is kérhető. Az érvényes olvasójeggyel rendelkezők előjegyezhetik a katalógusban meglévő **dokumentumokat, könyveket, CD-eket, DVD-eket**.



Belépésnél az olvasó vonalkódja mezőben az olvasójegy száma, jelszó esetén az Ön születési hónapjának és napjának (négy számjegy, például január 5. esetén: 0105) megadása szükséges. Keresés után, a "Részletek" kiválasztását követően az "Előjegyzés" opcióval indíthat előjegyzést. Az előjegyzés **térítési díjhoz kötött** szolgáltatás, melynek összege kötetenként **200 Ft**, mely a dokumentum átvételekor fizetendő.

Társasjáték-kölcsönzés

2024-ben elindult a **társasjátékok kölcsönzése** a Békés Megyei Könyvtárban. A társasjáték-gyűjtemény a **földszinti kölcsönzőterben** böngészhető.

Kölcsönözni **érvényes olvasójeggyel** rendelkező 16. életévét betöltött személy tud. A társasjáték-kölcsönzés **500 Ft bérleti díj** kifizetése után lehetséges. A kölcsönzéshez **5000 Ft kaució** szükséges.

Egyidejűleg **maximum 5** társasjáték kölcsönözhető. A kölcsönzési határidő 1 hét. A késedelemi díj 500 Ft/nap. A kölcsönzési idő meghosszabbítására nincs lehetőség.

Kölcsönzéskor a látogatót a könyvtár munkatársa, visszavételkor a könyvtár munkatársa ellenőrzi a társasjátékot. Kölcsönözhető játékaink listája megtalálható a könyvtári katalógusban.



[Lap tetejére](#)

ÚJ BESZERZÉSEK

Legújabb könyveink:



Ízelítő új filmjeinkből:



[Lap tetejére](#)

IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: <https://konyvtar.bmk.hu>

